
1 

Рішення разової спеціалізованої вченої ради 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

 

Разова спеціалізована вчена рада ВНЗ «Національна академія 

управління» (ID 1586) 

ухвалила рішення про присудження ступеня Фєрьєвій Наталії Петрівні  

ступеня доктора філософії у галузі права на підставі прилюдного захисту 

дисертації «Кримінальна відповідальність за погрозу або насильство щодо 

начальника (стаття 405 Кримінального кодексу України)» за спеціальністю 

081 «Право» 

«11» липня 2023 року. 

 

Фєрьєва Наталія Петрівна, 1974 року народження, громадянка України, 

освіта вища.  

У 2008 році закінчила Донецький національний технічний університет за 

спеціальністю «Менеджер організацій» та здобула кваліфікацію менеджера-

економіста; у 2011 році закінчила Донецький національний технічний 

університет за спеціальністю «Державна служба» та здобула кваліфікацію 

спеціаліст державної служби; у 2018 році закінчила ВНЗ «Національна 

академія управління» за спеціальністю «Право» та здобула кваліфікацію 

юрист. 

З 01 грудня 2018 року по 01 грудня 2022 року – здобувач третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти ВНЗ «Національна академія 

управління», за спеціальністю 081 «Право, освітньо-наукова програма 

«Право»  

Дисертацію виконано у ВНЗ «Національна академія управління».  

 

Науковий керівник: Карпенко Микола Іванович, доктор юридичних 

наук, доцент, професор кафедри кримінального права, кримінології, 

цивільного та господарського права ВНЗ «Національна академія управління». 

 

Основні результати дисертації знайшли відображення у 13 наукових 

публікаціях (в тому числі 5 статей, опубліковано у наукових фахових виданнях 

України, 1 стаття – у науковому періодичному виданні іншої держави 

(республіка Молдова), а також 7 публікацій тез доповідей на науково-

практичних конференціях. Загальний обсяг публікацій, що належать особисто 

автору.– 2,95  друк. арк.. 

 

1. Фєрьєва Н.П. Порівняльно-правова характеристика злочину – погроза 

або насильство щодо начальника за Кримінальним кодексом України та 

кримінальним законодавством окремих держав світу. National Law Journal: 

Theory and Practice (Республіка Молдова) 2021. № 2 (47). -   С.78–83. 

2. Фєрьєва Н.П. Витоки кримінальної відповідальності за погрозу або 

насильство щодо начальника (стаття 405 Кримінального кодексу України). 



2 

Підприємництво, господарство і право. Науково-практичний господарсько-

правовий журнал. 2020. № 1. С. 196-199.  

3. Фєрьєва Н.П. Поняття та суспільна небезпечність злочину «погроза або 

насильство щодо начальника». Юридичний вісник. 2020. № 2. С. 253-259.  

4. Фєрьєва Н.П. Поняття та зміст об’єктивних ознак складу 

кримінального правопорушення «погроза або насильство щодо начальника» 

(стаття 405 Кримінального кодексу України). Публічне право. 2021. № 1 (41). 

С. 155-161.  

5. Фєрьєва Н.П. Зміст та характеристика суб’єктивних ознак складу 

кримінального правопорушення «Погроза або насильство щодо начальника» 

(ст. 405 Кримінального кодексу України). Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного університету. Сер.: Юриспруденція. 2021. № 50 С. 84-88.  

6. Фєрьєва Н.П. До питання розмежування злочину за ст. 405 

Кримінального кодексу України з іншими суміжними злочинами та 

правопорушеннями. Слово Національної школи суддів України. Кримінальне 

право. 2022. №1/38. С.87-102. 

 

У дискусії взяли участь голова і члени разової спеціалізованої вченої 

ради: 

Андрушко Андрій Васильович, доктор юридичних наук, професор, 

професор кафедри кримінального права та процесу ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет». Виступ позитивний, зауваження подано у відгуку. 

Ніколаєнко Тетяна Богданівна, доктор юридичних наук, професор, 

професор кафедри теорії права та кримінально-процесуальної діяльності, 

Національна академія Державної прикордонної служби України ім. Богдана 

Хмельницького. Виступ позитивний, зауваження подано у відгуку. 

Козакова Ірина Віталіївна, кандидат юридичних наук, доцент, завідувач 

кафедри кримінального права, кримінології, цивільного та господарського 

права ВНЗ «Національна академія управління». Виступ позитивний, 

зауваження подано у рецензії. 

Шнипко Олена Сергіївна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри 

кримінального права, кримінології, цивільного та господарського права ВНЗ 

«Національна академія управління». Виступ позитивний, зауваження подано у 

рецензії. 

Фесенко Олександр Миколайович, доктор юридичних наук, доцент, 

доцент кафедри теорії та історії держави і права ВНЗ «Національна академія 

управління». Виступ позитивний, зауваження подано у рецензії. 

 

Результати відкритого голосування: 

«За» − 5 членів ради; 

«Проти» − 0 членів ради; 

«Утримався» − 0 членів ради. 

 

 

 



3 

РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА  

ВНЗ «НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ УПРАВЛІННЯ» 

УХВАЛИЛА: 

 

1. Дисертація Фєрьєвої Наталії Петрівни на тему «Кримінальна 

відповідальність за погрозу або насильство щодо начальника (стаття 405 

Кримінального кодексу України)», що подана на здобуття ступеня доктора 

філософії у галузі права, за спеціальністю 081 «Право» є завершеним 

самостійним науковим дослідженням і відповідає вимогам «Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах)» затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261; «Порядку присудження 

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої 

вченої ради  закладу вищої освіти, наукової установи про присудження 

ступеня доктора філософії» затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 12 січня 2022 р. № 44. 

2. Присудити Фєрьєвій Наталії Петрівні ступінь доктора філософії у 

галузі права, за спеціальністю 081 «Право». 

3. Оформити рішення разової спеціалізованої вченої ради про присудження 

ступеня доктора філософії за формою, затвердженою МОН України. 

4. Відділу аспірантури та докторантури ВНЗ «Національна академія 

управління» підготувати Наказ про видачу Фєрьєвій Наталії Петрівні диплому 

доктора філософії та додатку до нього європейського зразка. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова разової  

спеціалізованої вченої ради  

доктор юридичних наук, 

доцент  

 

 

 

 

 

Олександр ФЕСЕНКО 

 

 


